ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:          /UBND-TCKH

V/v đánh giá kết quả thực hiện hợp đồng

lao động làm công việc hỗ trợ, phục vụ

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày        tháng 8  năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 1493/STC-QLNS ngày 15/8/2024 của Sở Tài

chính tỉnh Lai Châu về việc đánh giá kết quả thực hiện hợp đồng lao động làm

công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP.

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo gửi Sở Tài chính về kết quả thực hiện hợp

đồng lao động làm công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-

CP tại các phòng, ban, cơ quan Đảng, đoàn thể huyện; đơn vị sự nghiệp công

lập và các đơn vị trường học trên địa bàn huyện, nhằm đảm bảo thực hiện

thống nhất trong việc thực hiện chế độ, chính sách đối với hợp đồng lao động

và phù với khả năng cân đối ngân sách địa phương trong thời kỳ ổn định ngân

sách. UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể

huyện, các đơn vị sự nghiệp công lập và các đơn vị trường học trực thuộc

UBND huyện tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện hợp đồng lao động làm công

việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP, cụ thể như sau:

1. Căn cứ hợp đồng lao động và mức phân bổ dự toán chi thường xuyên

ngân sách địa phương năm 2024 trên địa bàn huyện. Báo cáo về mức kinh phí

phân bổ đối với chỉ tiêu được giao hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ

trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của các cơ quan, đơn vị trực

thuộc tại phương án phân bổ, giao dự toán ngân sách năm 2024 đã được UBND

huyện giao cho các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

2. Rà soát, thống kê số liệu thực tế các cơ quan, đơn vị đang thực hiện chi

trả chế độ, chính sách đối với hợp đồng lao động làm công việc hỗ trợ, phục vụ

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP, cụ thể như: Mức lương hợp đồng/tháng;

mức đóng góp các khoản bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp

của cơ quan đơn vị sử dụng lao động hợp đồng; các chế độ, chính sách khác.

Trường hợp trong năm điều chỉnh hợp đồng lao động thì báo cáo bổ sung thời

điểm thực hiện điều chỉnh hợp đồng và thực hiện chi trả chế độ, chính sách tại

thời điểm trước khi điều chỉnh hợp đồng và sau khi điều chỉnh hợp đồng.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

2

 Căn cứ nội dung công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể huyện, các đơn vị sự nghiệp công lập

và các đơn vị trường học triển khai thực hiện và gửi báo cáo về UBND huyện

(qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 23/8/2024 để tổng hợp báo cáo

đảm bảo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-08-21T16:37:02+0700

		2024-08-21T16:55:18+0700

		2024-08-21T16:55:18+0700

		2024-08-21T16:55:18+0700